
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 

 

PARA HABILITAÇÃO DOS INTERESSADOS PARA A CONCESSÃO DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA 

AOS ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO PROFISSIONALIZANTE E ENSINO SUPERIOR, NOS TERMOS 

DA LEI MUNICIPAL Nº 775/2013. 

  

A PREFEITURA DE ESTIVA GERBI COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ 

PROCEDIMENTO DE HABILITAÇÃO PARA A CONCESSÃO DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA AOS 

ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO PROFISSIONALIZANTE E ENSINO SUPERIOR, COM VISTAS A 

CONCEDER AOS HABILITADOS OS BENEFÍCIOS PREVISTOS NA LEI MUNICIPAL Nº 775/2013. 

 

1. - DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: 

 

1.1- PERÍODO: DE 03/12/2023 A 09/02/2024 (NOS RESPECTIVOS DIAS ÚTEIS DESSE PERIODO). 

1.2- HORÁRIO: DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00. 

1.3- ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, Nº 15, ESTIVA GERBI, NA DIVISÃO DE 

PROTOCOLO DO PAÇO MUNICIPAL (PREFEITURA). 

1.4- DATA DE DIVULGAÇÃO DA LISTA CONTENDO A RELAÇÃO DOS ESTUDANTES HABILITADOS 

E INABILITADOS: 16/02/2024 (NO SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE ESTIVA 

GERBI (VER SITE OFICIAL DA PREFEITURA DE ESTIVA GERBI – www.estivagerbi.sp.gov.br)). 

1.5- FORMA: OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NESTE EDITAL PODERÃO SER 

ENTREGUES EM ORIGINAL OU POR QUALQUER PROCESSO DE CÓPIA, DESDE QUE 

PERFEITAMENTE LEGÍVEIS. 

1.6- DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA 

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO: 23/02/2024 (NA DIVISÃO DE PROTOCOLO DO MUNICIPIO DO PAÇO 

MUNICIPAL (PREFEITURA)). 

1.7- DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS: 01/03/2024. 

 

2. - DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (QUE DEVERÁ SER PROTOCOLADA NO PAÇO 

MUNICIPAL DE 03/01/2024 A 09/02/2024): 

 

2.1- OS ESTUDANTES INTERESSADOS EM PARTICIPAR DA SELEÇÃO DEVERÃO PROTOCOLAR 

ENVELOPE (ATRAVÉS DE UM REQUERIMENTO) NA SEDE DA PREFEITURA DE ESTIVA GERBI, 

CONTENDO A SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:  

 

(a) CÓPIA DO RG E CPF DO ESTUDANTE INTERESSADO; 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 

http://www.estivagerbi.sp.gov.br/


 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

(b) CÓPIA DO COMPROVANTE DE MATRICULA NA FACULDADE (UNIVERSIDADE) DESSE 

CORRENTE ANO (2024) DO ESTUDANTE INTERESSADO;  

 

(c)- CÓPIA DO CONTRATO COM A PESSOA JURÍDICA QUE IRÁ REALIZAR O TRANSPORTE DOS 

ESTUDANTES (PARA ESSE CORRENTE ANO (2024); E, SE FOR O CASO, QUANDO O TRANSPORTE 

FOR FEITO ATRAVÉS DE ÔNIBUS DE LINHA CONVENCIONAL (BASTA QUE SEJA ENTREGUE NO 

ATO DO PROTOCOLO UMA DECLARAÇÃO (DATADA DESTE ANO (2024)), POR ESCRITO, DO 

INTERESSADO CONSTANDO O ITINERÁRIO A SER UTILIZADO));  

 

(d) CÓPIA DE COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA/DOMICÍLIO DO ESTUDANTE INTERESSADO 

(DATADO DESTE ANO (2024)) EM ESTIVA GERBI.  

 

(e) CÓPIA DA CONTA BANCARIA E AGÊNCIA PARA FINS DE PAGAMENTO. 

 

(f) ANEXAR NO REQUERIMENTO NÚMERO DE TELEFONE PARA CONTATO. 

 

3. - DA DISPOSIÇÃO FINAL  

 

3.1- O PRESENTE CHAMAMENTO PÚBLICO PODERÁ VIR A SER REVOGADO, NO TODO OU EM 

PARTE, POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO, DERIVADO DE FATO SUPERVENIENTE 

DEVIDAMENTE COMPROVADO, OU ANULADO NO TODO OU EM PARTE POR ILEGALIDADE, DE 

OFICIO OU POR PROVOCAÇÃO DE TERCEIROS, MEDIANTE ATO ESCRITO E FUNDAMENTADO.  

 

 

PREFEITURA DE ESTIVA GERBI, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

ROBERTA APARECIDA MACEDO 

SECRETÁRIA DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 
GABINETE DA PREFEITA 
LEI ORDINÁRIA Nº 1207 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 
(DE AUTORIA DA PREFEITA MUNICIPAL) 
 
 
“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI 
ESTADO DE SÃO PAULO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei ordinária: 
 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte LEI: 
 
Art. 1º - Fica criado o Conselho Municipal de Segurança Pública – CONSEG, vinculado a Secretária Municipal de Segurança do 
Município, de caráter consultivo. 
 
Art. 2º - São atribuições do Conselho Municipal de Segurança Pública – CONSEG 

I – Sugerir, para os órgãos responsáveis, prioridades de ação na área de segurança nos assuntos e necessidades que 
envolvam o Município de Estiva Gerbi; 

II – Formular estratégias e acompanhar a implementação de políticas relacionadas ao enfrentamento à violência e a 
criminalidade, colaborando para segurança aos munícipes; 

III – Acompanhar e avaliar os serviços de segurança pública e privada prestados  à população, zelando pelo respeito aos 
direitos humanos e pela eficiência dos serviços na proteção do cidadão; 

IV – Buscar o permanente contato entre a comunidade e as forças policiais que  atuam no município; 

V – Elaborar o seu Regimento Interno que deverá dispor acerca da sua organização, seu funcionamento e suas diretrizes 
básicas de atuação. 
 
Art. 3º - O Conselho Municipal de Segurança Pública – CONSEG, será composto  por membros titulares e seus respectivos 
suplentes, com as seguintes representatividades: 
 

I. 01 (um) representante do Poder Executivo Municipal;  
II. 01 (um) representante da Polícia Civil; 
III. 01 (um) representante da Polícia Militar; 
IV. 01 (um) representante dos moradores no município; 
V. 01 (um) representante do Setor Empresarial Local; 
VI. 01 (um) Representante da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB morador do Município. 
 
§ 1º - Cada membro do Conselho terá um suplente, da mesma categoria, que substituirá nas suas faltas e impedimentos. 
§ 2º - Os membros do CONSEG e seus respectivos suplentes serão nomeados por decreto da Prefeita para o mandato de 02  
anos, permitida uma única recondução por igual período. 
§ 3º - O Presidente do Conselho será eleito entre seus membros, para mandato  de 02 (dois) anos, permitida a recondução por 
igual período; 
 
Art. 4º - Perde o mandato o membro do CONSEG que faltar, sem justificativa, a 3 (três) reuniões consecutivas ou 5 (cinco) 
alternadas do Conselho, no período de 2 (dois) anos, assumindo neste caso, o seu suplente para completar o mandato, sendo 
indicado no membro para suplência, pela respectiva representatividade. 
 
Art. 5º - O CONSEG, em audiência pública, amplamente divulgada nos meios de comunicação do Município, promoverá, no 
mínimo, uma vez ao ano, debates com a população com vistas a informar sobre ações e projetos municipais na sua     área de atuação 

LEI ORDINÁRIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

e receber informações, sugestões e reclamações de qualquer interessado. 
 
Art. 6º - As deliberações do CONSEG assumirão, dentre outras, a forma de indicação, parecer, recomendação, colaboração, 
projeto e relatório às autoridades competentes. 
 
Art. 7º - As deliberações serão tomadas por maioria simples. 
 
Art. 8º - Cada sessão será registrada em ata e será aberta pela leitura da ata anterior. 
 
Art. 9º - O Conselho Municipal de Segurança Pública se reunirá em sessão ordinária uma vez a cada 2 (dois) meses e será 
conduzida pelo presidente, ou na sua falta, pelo seu vice-presidente. 
 
Parágrafo único: Sempre que matérias urgentes assim o exigirem, o Conselho  deverá ser convocado extraordinariamente pelo 
Presidente ou por 1/3 (um terço) dos seus membros. 
 
Art. 10 – Os membros do conselho Municipal de Segurança Pública não são remunerados e suas funções são consideradas 
serviço público relevante. 
 
Art. 11 – A aprovação e a alteração do Regimento Interno dar-se-ão por maioria  absoluta dos membros do Conselho Municipal 
de Segurança Pública. 
 
Art. 12 – O CONSEG deverá convocar, a cada 2 (dois) anos, uma Conferência Municipal de Segurança Pública, na qual será 
elaborado o Plano Municipal de Segurança. 
Parágrafo único: Elaborado o Plano Municipal, caberá ao Conselho Municipal de Segurança avaliar e acompanhar a execução 
das metas nele previstas. 
 
Art. 13 –As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário. 
 
Art. 14 - Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Estiva Gerbi, 23 de novembro de 2023. 

 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 
 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 
 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL N° 1078 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
 
DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESPECIAL NO VALOR DE R$ 108.684,00 (Cento e oito 
mil e seiscentos e oitenta e quatro reais) 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
DECRETA: 
 
 Art. 1° - Fica o setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal nos termos do Artigo 1°, da Lei Municipal n° 
1204, de 16 de Novembro de 2023, autorizado a suplementar as seguintes dotações orçamentárias: 
 
02.07    SAÚDE 
02.07.01   DIVISÃO MEDICA E ODONTOLOGICA 
4.4.90.52   Equipamentos e Material Permanente 
 
 
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO       R$ 108.684,00 
Art 2° - O credito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 
Excesso de Arrecadação: 
Fonte de Recurso 05   00  
 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação. 
 
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                 
Estiva Gerbi, 17 de Novembro de 2023 

 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

ZENILDA LOURENÇO DE OLIVEIRA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 

Registre-se, Afixe-se e Cumpra 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL N° 1079 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
 
DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESPECIAL NO VALOR DE R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
DECRETA: 
 
 Art. 1° - Fica o setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal nos termos do Artigo 1°, da Lei Municipal n° 
1205, de 16 de Novembro de 2023, autorizado a suplementar as seguintes dotações orçamentárias: 
 
02.08    AÇÃO SOCIAL 
02.08.01   FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
3.3.90.39   Outros Serviços de Pessoa Jurídica             R$ 10.500,00 
 
2.08    AÇÃO SOCIAL 
02.08.01   FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
3.3.90.30   Material de Consumo                                 R$ 1.500,00 
 
 
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO       R$ 12.000,00 
Art 2° - O credito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 
Excesso de Arrecadação: 
Fonte de Recurso 05   00  
 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação. 
 
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Estiva Gerbi, 17 de Novembro de 2023 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

ZENILDA LOURENÇO DE OLIVEIRA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
Registre-se, Afixe-se e Cumpra 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL N° 1080 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
 
DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESPECIAL NO VALOR DE R$ 265.377,23 (Duzentos e 
sessenta e cinco mil e trezentos e setenta e sete reais e vinte e três centavos) 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
DECRETA: 
 
 Art. 1° - Fica o setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal nos termos do Artigo 1°, da Lei Municipal n° 
1206, de 16 de Novembro de 2023, autorizado a suplementar as seguintes dotações orçamentárias: 
 
02.04    OBRAS E SERVIÇOS 
02.04.01   DIVISÃO DE OBRAS 
4.4.90.51   Obras e Instalações                                           R$ 238.856,00 
 
2.04    OBRAS E SERVIÇOS 
02.04.01   DIVISÃO DE OBRAS 
4.4.90.51   Obras e Instalações                                          R$ 26.521,23 
 
 
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO       R$ 265.377,23 
Art 2° - O credito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 
Excesso de Arrecadação: 
Fonte de Recurso    02   00  
01 00 
 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação. 
 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Estiva Gerbi, 17 de Novembro de 2023 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
ZENILDA LOURENÇO DE OLIVEIRA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

Registre-se, Afixe-se e Cumpra 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 091 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 
DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Nomear, o Senhor EDER RUBENS BARROS, portador do RG nº 40.674.622-9, para o cargo em 
comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 09 de 
novembro de 2023. 
 
 
 
 

Estiva Gerbi, 09 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 
 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 
 
 

,PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP 
 

 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 

 

 
 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS GERAL 
 

 
 
 
A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, estado de São Paulo, através de sua Prefeita Municipal, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica do INEPAM, 
RETIFICA a lista divulgada na data 22/11/2023 para fins de incluir inscritos que não constaram na lista 
anterior. 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 
 
 
 
 
 

Estiva Gerbi, 24 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022 

 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8. 

 

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. 

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em 

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, observando as 

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 

relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no 

horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / 

PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou 

Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 

anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o 

cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 

desistente, conforme previsto em Edital. 

 

 

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s) 

 

 

1- PARA O CARGO DE: PORTEIRO / CONTROLADOR DE ACESSO  
                  CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

19 21902307 Rafael Guimaraes Chagas 47 XXXXX 08 

 
 

2- PARA O CARGO DE: TECNICO DE ENFERMAGEM 12X36 
                 CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

12 21902459 Silvinho Martins Santos 12 XXXX 63 

 

 

Mogi Mirim, 24 de novembro de 2023. 

 

 

 

Paulo de Oliveira e Silva 

Presidente 

 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 08 DE ABRIL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2023 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8. 

 

 

 

 

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. 

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em 

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 15 de Agosto de 2023, observando as 

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 

relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no 

horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / 

PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou 

Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 

anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o 

cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 

desistente, conforme previsto em Edital. 

 

 

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s) 

 

 

1- PARA O CARGO DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – REGIÃO I 
                 CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

41 24200608 Stephany Ferro da Silva 63 XXXXX 97 

 
 
 

Mogi Mirim, 24 de novembro de 2023. 
 
 
 

Paulo de Oliveira e Silva 
Presidente 

 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 08 DE ABRIL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA - FEIRA, 24 NOVEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 859 

 
 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


